
SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §1) 

 
 

Par SKDS veikto reģionālā sabiedriskā transporta pasažieru pakalpojuma kvalitātes 

pētījumu. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6. punktu, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai Pētījumu centra SKDS pārstāvja sniegto informāciju par 

veikto reģionālā sabiedriskā transporta pasažieru pakalpojuma kvalitātes pētījumu un tā 

rezultātā izdarītiem secinājumiem.  

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” nosūtīt vēstuli Ogres novada pašvaldībai, 

informējot par SKDS pētījumu un tā rezultātā konstatētajiem secinājumiem par sabiedriskā 

transporta pasažieru apmierinātību ar sniegto pakalpojumu Ogres novada pašvaldībā un Ogres 

pilsētā, kā arī aicināt sadarbības ietvaros Ogres novada pašvaldības pārstāvjus uz kopīgu 

sarunu par iespējamiem risinājumiem sabiedriskā transporta pakalpojuma kvalitātes 

uzlabošanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §2) 

 

Par 2025. gada februāra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālajos pārvadājumos par 2025. gada februāri avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu segšanai 

sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 
Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr. 435 “Kārtība, kādā nosaka 

un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un 

izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. punktu, Ministru 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr. 1511 “Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” 3.6. punktu, kā arī pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2025. gada 16. janvāra 

ziņojumā Nr.6.20/1/2025 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu pārvadātājiem par 2025.gada 

februāri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem 

reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2025. gada februāri izmaksāt: 

1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 5 910 000 euro; 

1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 

350 645 euro. 

2. Atbalstīt no 2025. gada februāra finansēšanas plāna valsts budžeta 

apakšprogrammā 31.06.00 EKK 3000 Subsīdijas un dotācijas valsts budžeta dotāciju 

rezerves izveidošanu 90 000 euro apmērā, lai kompensētu reģionālās nozīmes pārvadātājiem 

2024. gada nesegtos zaudējumus pēc gada pārskatu izvērtēšanas. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §3) 

 

 

Par 2025. gada februāra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo dotāciju 

apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa publiskai 

infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

7. punktu, ievērojot Ministru kabineta 2015. gada 28. jūlija noteikumu Nr.435 “Kārtība, kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus 

un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. punktu, Ministru 

kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes 

nolikums” 3.6. punktu, kā arī pamatojoties uz  likumu “Par valsts budžetu 2025. gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam”, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 16. janvāra 

ziņojumā Nr.6.20/2/2025 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” izmaksājamo dotāciju par 

dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un apstiprināt avansa maksājumu AS 

“Pasažieru vilciens” par 2025. gada februāri, izmaksājot 1 332 658 euro. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §4) 

 

 

Par Sabiedriskā transporta padomes doto uzdevumu izpildes progresu maršrutu tīkla 

pārskatīšanai un izdevumu mazināšanai. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6. punktu un ievērojot Sabiedriskā transporta 

padomes 2024. gada 27. septembra lēmumu Nr.1 (prot. Nr. 12§1) “Par maršrutu tīkla apjomu 

2025. gadam”, Sabiedriskā transporta padomes 2024. gada 22. novembra sēdes lēmumu Nr. 2 

(prot. Nr.15 §2) “Izvērtējums par nerentabliem reisiem līdz 10%” , lēmumu Nr.3 (prot. Nr.15 

§3) “Laika grafiks pilnam reģionālās nozīmes maršrutu tīkla izvērtējumam ar veicamajām 

darbībām” un lēmumu Nr.4 (prot. Nr.15 §4) “Dzelzceļa kasu un uzgaidāmo telpu slēgšana”, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 17. janvāra 

ziņojumā “Ziņojums par Sabiedriskā transporta padomes doto uzdevumu izpildes progresu 

maršrutu tīkla pārskatīšanai” sniegto informāciju. 

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” pēc maršrutu tīkla pārskatīšanai 

nepieciešamās informācijas saņemšanas, apkopošanas un izvērtēšanas, kā arī reisu 

rentabilitātes līdz 25% izvērtējuma veikšanas, nekavējoties iesniegt Sabiedriskā transporta 

padomei izskatīšanai ziņojumu par maršruta tīkla pārskatīšanas rezultātiem, reisu 

rentabilitātes līdz 25% izvērtējumu un priekšlikumiem attiecīgām izmaiņām maršruta tīklā, 

organizējot šim jautājumam, iespējams, atsevišķu padomes sēdi. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §5) 

 

 

Par konsolidēto reģionālās nozīmes maršrutu tīklu uz 2025. gada 1. janvāri. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr.634 

“Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 23.punktu un 

Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.2.punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 17. janvāra 

ziņojumā “Ziņojums par reģionālās nozīmes maršrutu tīklu 2025. gada 1. janvārī” sniegto 

informāciju. 

2. Apstiprināt VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto konsolidēto reģionālās 

nozīmes maršrutu tīklu atbilstoši faktiskajai situācijai uz 2025. gada 1. janvāri. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.   

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.6 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §6) 

 

Par Sabiedriskā transporta padomes pieņemto lēmumu izpildi. 

 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu un ņemot vērā Sabiedriskā transporta 

padomes 2014. gada 28. februāra sēdes lēmuma Nr.2 (prot.Nr.3 §2) 2.14. un 2.15. punktu, 

Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 17. janvāra 

ziņojumu par VSIA “Autotransporta direkcija” pastāvīgai izlemšanai nodoto jautājumu, kas 

saistīti ar grozījumu veikšanu reģionālās nozīmes maršrutos, izpildi.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.7 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §7) 

 

Par eksperimentāliem pārvadājumiem reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6266 Cēsis-

Lisa-Rauna-Cēsis. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3.punktu, ievērojot minētā likuma 6.pantā noteiktos sabiedriskā transporta pakalpojumu 

organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010. gada 13. jūlija noteikumu Nr. 634 

“Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 77., 78., 

84. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā 

transporta padomes nolikums” 3.1. un 3.3. punktu, kā arī ņemot vērā Sabiedriskā transporta 

padomes 2024. gada 2. augusta lēmuma Nr. 4 (prot.Nr.10§4) 10.punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj:  

1. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus reģionālās nozīmes maršrutā 

Nr. 6266 “Cēsis-Lisa-Rauna-Cēsis”, Reisā Nr. 03 pēc eksperimenta laika beigām saglabāt 

pieturu “Priekuļi”, iekļaujot to maršrutu tīklā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.  
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22.punktu Sabiedriskā transporta padomes 

lēmumu par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā 

internetā vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā 

procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā 

no dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta 

otrā daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena 

mēneša laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.8 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §8) 

 

Par elektroniski iegādātu biļešu atlaižu piemērošanu vilcienu līnijā Rīga-Jelgava un 

Rīga-Liepāja. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6. punktu, kā arī ņemot vērā Sabiedriskā 

transporta padomes 2022. gada 28. oktobra sēdes lēmumu Nr.3B (prot.Nr.7§3B) “3B. Par 

elektroniski iegādātu biļešu atlaižu piemērošanu vilcienu reisos”,  Sabiedriskā transporta 

padome nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” 2025. gada 17. janvāra 

ziņojumā “Ziņojums par elektroniski iegādātu biļešu atlaižu piemērošanu vilcienu līnijā Rīga-

Jelgava un Rīga-Liepāja” sniegto informāciju. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 
Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.9 

 

Lēmuma datums skatāms laika zīmogā (prot. Nr.2 §9) 

 

Par vilcienu kustības grafika izmaiņām 2025. gada 23. februārī maršrutā Rīga-Liepāja. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3.punktu, ievērojot minētā likuma 6.pantā noteiktos sabiedriskā transporta pakalpojumu 

organizēšanas principus, kā arī Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu 

Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1.un 3.6. punktu, septiņiem padomes 

locekļiem balsojot “par” (A. Novikova, A. Okmanis, B. Vīlipa, L. Olante, I. Ozoliņš, 

J. Butņicka un A. Lungevičs), Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

1. Apstiprināt izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutā Rīga-Liepāja, norīkojot  

2025. gada 23. februārī papildus: 

1.1.  dīzeļvilcienu 3 vagonu sastāvā ar reisa Nr. 725 Rīga - Liepāja  ar atiešanas laiku 

no Rīgas pl. 9.50 un pienākšanas laiku Liepājā pl.13.02; 

1.2. dīzeļvilcienu 3 vagonu sastāvā ar reisa Nr. 726 Liepāja – Rīga ar atiešanas laiku 

no Liepājas pl.20.15 un pienākšanas laiku Rīgā pl.23.34. 

2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” veikt attiecīgus grozījumus sabiedriskā 

transporta pakalpojuma līgumā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi.  

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr.634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22.punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu par 

maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā vai citos 

plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par administratīvā akta 

izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā akta izdošanas procesā 

pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no dienas, kad stājies spēkā 

augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā daļa noteic, ja augstākas iestādes nav 

vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

 

A. Novikova 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētāja, 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta  

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

 

 

 

 
LĒMUMS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


